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都会に薫る夏
撮影日 　　2009.7.12

写真・文　湯
ゆ

村
むら

 弘
ひろ

文
ふみ

さん

人々が慌ただしく行き交う札幌の
玄関口に、夏の訪れを教えてくれ
る場所を見つけました。咲き誇る
ラベンダーは、今日も私たちを迎
えてくれます。

撮影場所 　北7条西3丁目
（札幌駅北口自転車等駐車場屋上）

あなたが撮った
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このページでは、区民の皆さんから募集した写真を掲載しています。応募の詳細などは、総務企画課
広聴係までお問い合わせいただくか、北区ホームページ「みてきて北区」をご覧ください。

－北区の人口と世帯数－
2010年6月1日現在（前月比）

276,859人� (＋  4)
129,001世帯�(＋156)
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～
日
本
一
の
桜
並
木
を
目
指
し
て
～

シリーズ 

まちづくりやボランティアなどに参加している
地域活動の担い手をシリーズで紹介します
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地
域
の
思
い
を
形
に

　

「
何
も
な
い
と
こ
ろ
か
ら
始
ま
り

ま
し
た
。
ま
さ
に
ゼ
ロ
か
ら
の
挑
戦

で
し
た
ね
」
と
話
す
の
は
、
新
川
連

合
町
内
会
の
会
長
で
、
新
川
地
区
緑

化
推
進
協
議
会
会
長
も
務
め
る
長な

が

島し
ま

光み
つ

治じ

さ
ん
。

　

同
地
区
で
は
、
地
域
を
流
れ
る
新

川
に
シ
ン
ボ
ル
を
と
、
住
民
た
ち
の

手
で
長
さ
日
本
一
（
全
長
一
〇
・五
キ

ロ
メ
ー
ト
ル
（
手
稲
区
側
を
含
む
））

の
「
新
川
さ
く
ら
並
木
」
を
作
り
ま

し
た
。
当
初
は
、
5
年
で
作
る
計
画

で
し
た
が
、
住
民
の
熱
意
と
予
想
を

超
え
る
支
援
で
、
３
年
で
で
き
ま
し

た
と
長
島
会
長
は
目
を
細
め
ま
す
。

完
成
し
た
桜
並
木
は
、
国
土
交
通
大

臣
表
彰
を
は
じ
め
、
こ
れ
ま
で
数
々

の
賞
を
受
賞
し
て
い
ま
す
。

　
　

桜
並
木
と
と
も
に

　

並
木
の
完
成
を
記
念
し
て
始
め
た

ウ
オ
ー
キ
ン
グ
大
会
も
節
目
の
10
回

を
迎
え
ま
し
た
。「
自
分
た
ち
で
植

え
た
桜
を
眺
め
な
が
ら
歩
く
の
は
、

　

北
区
に
は
、
自
然
や
歴
史
、
伝
統
文
化

な
ど
地
域
の
魅
力
を
象
徴
す
る
も
の
が
た

く
さ
ん
あ
り
ま
す
。

　

今
月
は
、
自
分
た
ち
で
作
っ
た
桜
並
木

を
地
域
の
シ
ン
ボ
ル
と
し
て
、
こ
れ
に
ま

つ
わ
る
事
業
を
行
い
な
が
ら
、
ま
ち
を
盛

り
上
げ
て
い
る
新
川
地
区
の
活
動
を
紹
介

し
ま
す
。

咲き誇る桜に春を感じながら、元気に歩きました。

　

地
域
の
象
徴
に
関
心
を
持
つ
こ
と
は
、

地
域
の
魅
力
を
知
る
と
同
時
に
、
ま
ち

へ
の
愛
着
と
誇
り
を
生
み
、
さ
ら
に
良

く
し
て
い
こ
う
と
い
う
気
持
ち
に
つ
な

が
り
ま
す
。

　

み
な
さ
ん
、
こ
の
夏
は
も
う
一
度
自

分
の
ま
ち
を
見
つ
め
て
、
地
域
の
魅
力

に
触
れ
て
み
ま
せ
ん
か
。

長島会長（左から二人目）

美しい歌声が春を呼ぶ音楽祭

～新川さくら並木の歩み～
昭和62年   新川堤防に桜並木を計画
平成元年6月 新川地区緑化推進協議会発足
平成9年8月 新川連合町内会役員会で桜並木造成事業の推進を決議 
平成10年4月 第1期植樹祭、97本の若木を植樹
平成11年4月 第2期植樹祭、520本の若木を植樹
平成12年4月 第3期植樹祭、138本の若木を植樹、日本一長い「新川さくら並木」が完成
平成13年4月 「みどりの愛護」功労者国土交通大臣表彰受賞
平成13年5月 桜並木完成記念事業として「合唱祭」「ウォーキング大会」を実施　　　

気
持
ち
が
い
い
で
す
」
と
笑
顔
で
話

す
参
加
者
た
ち
。
毎
年
、
大
会
前
に

は
、
地
域
を
挙
げ
て
並
木
周
辺
の
清

掃
を
行
っ
て
い
ま
す
。
ま
た
、
同
時

に
始
め
た
音
楽
祭（
当
初
は
合
唱
祭
）

も
並
木
の
成
長
と
と
も
に
、
大
き
な

イ
ベ
ン
ト
に
な
り
ま
し
た
。
最
後
に

は
、
住
民
が
地
域
へ
の
思
い
を
込
め

て
作
っ
た
「
新
川
さ
く
ら
並
木
の
う

た
」
を
全
員
で
合
唱
し
て
い
ま
す
。

　

「
桜
並
木
は
地
域
の
宝
で
す
ね
。

桜
が
つ
な
ぐ
住
民
の
輪
を
大
事
に
し

て
い
き
た
い
で
す
」
と
力
を
込
め
る

長
島
会
長
。
地
域
の
思
い
が
詰
ま
っ

た
桜
並
木
を
、
こ
れ
か
ら
も
守
り
続

け
て
い
き
ま
す
。

さ
く
ら
並
木
は
地
域
の
宝

さ
く
ら
並
木
は
地
域
の
宝
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夜 間 7月26日㈪、27日㈫、
29日㈭、30日㈮ 午後5時15分～7時30分

休 日 7月25日㈰ 午前10時～午後3時

国民健康保険料　夜間・休日納付相談
北区役所1階⑪窓口（北玄関（休日夜間通用口）をご利用
ください）

●必要書類　国民健康保険料納付通知書、印鑑、現在の収
入が分かるもの（給与明細など）、納付が困難なことを証
明するもの（返済の予定表・請求書など）
■詳細　保険年金課収納一・二係☎北区役所内線404

　　　国民健康保険情報

月 火（第2・4） 水 木 金
交通事故相談 家庭生活相談 行 政 相 談 家庭生活相談
交通事故の示
談、保険金請
求など

家庭生活、近
隣関係、悩み
ごとなど

国や関係機関
などの仕事に
関する相談

家庭生活、近
隣関係、悩み
ごとなど

午前9時30分～
午後0時15分、
午後1時～4時

午前10時～正午 
午後1時～4時 午後1時～4時 午前10時～正午 

午後1時～4時

交通事故相談員 家庭生活カウ
ンセラー 行政相談委員 家庭生活カウ

ンセラー

市政に関することや日常生活
の困りごとなどについて、専
門の相談員が電話または面談
にてアドバイスをします。（法
律相談は面談のみ）※祝日を
除く
●市政相談　月曜～金曜　午
前8時45分～午後5時15分
●法律相談　第1・3火曜の午後※当日の午前9時から電話
予約☎757-2405が必要です【先着8人】
●その他の相談

市民相談

■詳細　総務企画課広聴係☎北区役所内線224

●内容　藍の生葉を利用して、絹のストールを染めます。
ゴム手袋、エプロンを持参
●定員　先着15人
●申込・詳細　7月12日㈪～16日㈮に地域振興課地域活動
担当係☎北区役所内線413

天然藍染め　生葉藍染め体験
8月10日㈫
午前9時30分～11時30分
北区民センター《参加費（材料費込）1000円》

区
役
所
か
ら

の
お
知
ら
せ
北
保
健
セ
ン

タ
ー
か
ら

子

育

て

情

報

国
民
健
康

保
険
情
報
税
の
情
報

土
木
セ
ン

タ
ー
か
ら

北
消
防
署

か

ら

社
会
福
祉

協
議
会
か
ら

そ
の
他
の

お
知
ら
せ

区
内
各
施
設

の
講
座
な
ど

●内容　一般教養（薬の話・防火防災など）、健康管理（軽
体操・輪投げ・調理実習など）、文化（藍染め・陶芸など）
●対象　区内にお住まいの65歳以上の方で初めて受講する
方（定員に満たない場合は60～64歳の方の受講可）
●定員　40人（多数時抽選）
●講義時間・内容は変更となる場合があります
●申込・詳細　7月16日㈮までに地域振興課地域活動担当
係☎北区役所内線412

北区高齢者教室「北
ほく

親
しん

大学」
7月28日㈬～11月10日㈬（全25回）※開講日要問い合わせ
午前9時30分～11時30分
北区民センターほか《無料・教材費実費あり》

区役所からのお知らせ

北区民センター
篠路コミュニティセンター
新琴似・新川地区センター
屯田地区センター
太平百合が原地区センター
拓北・あいの里地区センター

北区体育館
新琴似図書館
北老人福祉センター

☎757-2400

☎771-2231
☎726-5285
☎726-6345
☎726-4385
☎762-2604
☎761-4205
☎762-8767
☎772-1260
☎757-5810
☎771-9180
☎778-2355

☎757-1181
☎771-4211
☎772-5353
☎737-2100
☎762-7200
☎762-7300
☎757-2482

☎757-3511
☎771-3700
☎765-5910
☎772-1811
☎770-6531
☎778-8000

☎763-1522
☎764-1901
☎757-1000

（北24西6）

（篠路4-7）
（北10西4）
（北17西5）
（北29西7）
（新川1-4）
（新琴似7-4）
（新琴似7-14）
（屯田5-6）
（北39西5）
（太平8-7）
（あいの里1-6）

（北25西6）
（太平12-2）
（屯田町990-3）
（北24西8）
（新琴似6-2）
（新琴似6-2）
（北24西6）
      北区役所2階

（北25西6）
（篠路3-8）
（新琴似2-8）
（屯田5-6）
（太平12-2）
（あいの里1-6）

（新琴似8-2）
（新琴似7-4）
（北39西5）
    麻生総合センター内

北区役所

篠路（篠路出張所）
鉄西
幌北
北
新川
新琴似
新琴似西
屯田
麻生
太平百合が原
拓北・あいの里

北保健センター
北区土木センター
北清掃事務所
北消防署
水道局北料金センター
北部配水管理事務所
北区社会福祉協議会

　出張所・まちづくりセンター

　北区関係公的機関

　コミュニティー施設

　その他施設

情報プラザ
7/11㈰▶8/10㈫

《無料》

情
報
プ
ラ
ザ

7
／
11
㈰　

8
／
10
㈫

▲
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北保健センターのヘルシーメニュー
◎ヘルシーランチ
7月22日㈭　午前11時15分～（限定30食）
北区役所食堂（北24西6）《500円（税込み）》
●メニュー　夏野菜カレー、盛り合わせサラダ、果物（野
菜使用量243g、エネルギー636Kcal）

◎おすすめランチ
7月12日㈪～18日㈰　午前11時～午後2時
札幌サンプラザレストラン（北24西5）《900円（税込み）》
●メニュー　マーボー春雨会

ホイ

飯
ハン

、エビの甘酢、スープ、マ
ンゴープリン、コーヒーかウーロン茶（野菜使用量133g、
エネルギー738Kcal）
■詳細　健康・子ども課健やか推進係☎北保健センター

　　　北保健センターから

■詳細　健康・子ども課健やか推進係☎北保健センター

月日 実施時間 会場

7月13日㈫
午前9時～11時 麻生地区会館（北39西5）

午後1時30分～3時 篠路駅前団地福祉会館
（篠路5-4）

7月27日㈫ 午後1時30分～3時
新川地区会館（新川1-4）

7月28日㈬ 午前9時30分～11時

8月5日㈭
午前9時30分～11時 拓北小学校（あいの里2-1）
午後1時30分～3時 新光小学校（新琴似1-12）

8月6日㈮
午前9時30分～11時 光陽小学校（新琴似5-11）

午後1時30分～3時 たいへいみなみ幼稚園
（太平4-3）

種類 対象 費用

健 康 診 査

40～74歳の札幌市国民健
康保険に加入の方 受診券に記載の自

己負担額後期高齢者医療制度に加
入の方
生活保護世帯で40歳以上
の方 無料支援給付世帯で40歳以上
の方

胸部X線検査 40歳以上の方 無料（喀
かく

痰
たん

検査を行
った場合は400円）

緊 急 肝 炎
ウイルス検査

過去に肝炎ウイルス検査
を受けたことがない方 無料

住民集団健康診査

●健康診査受診時には、受診券と健康保険証（生活保護世
帯の方は生活保護受給証明書、支援給付世帯の方は本人確
認証）を必ず持参してください
●健康診査以外の検診は、受診券は不要です。氏名、年齢、
住所が確認できるものを持参してください
●当日、直接会場へお越しください

建設局河川管理課から

河川敷を散策しながら、ごみ拾いや草刈りをします。
●申込　当日、直接会場へ
■詳細　建設局河川管理課☎818-3415

篠路川クリーンアップ作戦
8月1日㈰　午前10時～正午
東茨戸橋（山口茨戸連絡線道路橋）《無料》

●内容　赤ちゃんの入浴・着替え体験や妊婦疑似体験
●対象・定員　初めてお父さん・お母さんになる方・先着40組
●申込・詳細　7月28日㈬～8月4日㈬に健康・子ども課健や
か推進係☎北保健センター

父親教室
8月7日㈯　午前10時～正午
北保健センター2階講堂《無料》

区
役
所
か
ら

の
お
知
ら
せ

北
保
健
セ
ン

タ
ー
か
ら
子

育

て

情

報

国
民
健
康

保
険
情
報

税
の
情
報

土
木
セ
ン

タ
ー
か
ら

北
消
防
署

か

ら
社
会
福
祉

協
議
会
か
ら

そ
の
他
の

お
知
ら
せ
区
内
各
施
設

の
講
座
な
ど

▲

北区食育展～野菜を食べよう！～
7月29日㈭、30日㈮　午後1時～9時
札幌サンプラザふれあい広場（北24西5）《無料》

●内容　野菜に関するパネル展
示や野菜計量コーナー等。ノー
スロード24フェスタと同時開催
●申込　当日、直接会場へ
■詳細　健康・子ども課健やか推
進係☎北保健センター

●内容　心肺蘇
そ

生
せい

法、自動体外式除細動器(AED)の使用法など
●定員　先着30人
●申込・詳細　7月11日㈰～8月5日㈭に☎北消防署

北消防署普通救命講習
8月15日㈰　午前9時30分～午後0時30分
北消防署1階講堂（北24西8）《無料》

北消防署から

広告

情
報
プ
ラ
ザ

7
／
11
㈰　

8
／
10
㈫

▲

各施設の所在地・電話番号は「きた3ページ」をご覧ください



2010ー❼ー広報さっぽろきた �

G
ゴ ー

o!G
ゴ ー

o!きたっこ夏まつり《無料》
乳幼児と地域の皆さんが一緒にふれあいを楽しむ行事です。
赤ちゃんから楽しめるコーナーや水遊びなどがあり、どな
たでも参加できます。

月日 時間 会場

8月4日㈬
午前10時～

11時30分

白楊小学校グラウンド（北24西7）
※雨天時は同校体育館

8月5日㈭
新琴似北公園（新琴似11-5）
※雨天時は新琴似北小学校体育館
（新琴似11-6）

●申込　当日、直接会場へ
●就学前のお子さんには、保護者が同伴して参加してください
■詳細　健康・子ども課子育て支援係☎北区役所内線415

●内容　知っててよかった!! ～小児科D
ドクター

r.からのアドバイス
●対象　乳幼児を育てている保護者。
※子育て講座（テーマ）は1家庭につき年1回のみ受講可
●定員　先着20人
●申込・詳細　7月28日㈬午前9時から健康・子ども課子育
て支援係☎北区役所内線415

子育て講座（テーマ）
9月3日㈮　午前10時～11時30分
北保健センター3階児童室《無料》※託児あり

●内容　ふれあい遊びや絵
本の読み聞かせ、ボランティ
アとの語らいなど
●申込　当日、直接会場へ
■詳細　各児童会館

月日 時間 対象 会場

7月11日㈰

午前10時
　～11時30分

0～1歳

新琴似西児童会館（新琴
似9-13）☎762-6632

7月25日㈰ エルムの森児童会館（北
27西12）☎737-3974

8月6日㈮
0～2歳

あいの里児童会館（あい
の里1-3）☎778-3755

8月7日㈯ あいの里ひがし児童会館
（あいの里3-7）☎778-2358

児童会館あかちゃんひろば《無料》
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市税の夜間納税相談窓口
7月15日㈭、22日㈭、29日㈭、8月5日㈭
午後5時15分～8時
北区役所2階⑥窓口（北玄関（休日夜間通用口）をご利用
ください）

毎週木曜日（祝日を除く）に開設していますのでご利用ください。
■詳細　納税課納税係☎北区役所内線269
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各施設の所在地・電話番号は「きた3ページ」をご覧ください

親子で一緒に楽しめるストレッ
チやスキンシップ遊び
●対象　乳幼児と保護者
●定員　先着50組
●申込・詳細　7月21日㈬午前9時
から健康・子ども課子育て支援
係☎北区役所内線415

元気！にこにこセミナー
親子で楽しくリズミング
8月24日㈫　午前10時～11時30分
太平百合が原地区センター1階体育室《無料》

北区社会福祉協議会から

さまざまな体験を通して、意見交換や交流ができる場です。
●内容　カラーセラピー「色と形のコミ
ュニケーション」12色程度の色鉛筆を持
参してください
●対象・定員　ボランティア活動を始め
たい方や関心がある方・先着30人
●申込・詳細　7月12日㈪～23日㈮に☎北
区社会福祉協議会

ボランティアミニ体験講座
7月28日㈬　午前10時～正午
北区民センター１階会議室《無料》
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※ここに掲載していない行事・講座などについては、各施設にお問
い合わせください。
※下記講座などの対象は原則、区内にお住まいか、勤務先のある15
歳以上の方（高校生を除く）です。申し込みや内容の詳細は、各施
設にお問い合わせください。

行事・講座名 日時 費用 申込・定員 受付期間・備考

北区民センター　　☎757-3511　http://www6.ocn.ne.jp/~kitakuce/　 札幌市北区民センター 　

〔講座などの受け付け〕①定員に満たない場合は開講初日まで受け付け ②電話申し込み可 ③受付時間は午前9時～午後7時

アメリカンキルト 《全4回》 7/15～8/5の毎週木曜日
午後1時30分～3時30分 申込時 2500円

要申込 先着  
各20人

7/11㈰～15㈭

宝来ひょっとこ踊り 《全6回》 8/2～9/13の毎週月曜日
午後1時30分～3時30分（8/16を除く） 申込時 3400円 7/11㈰～7/31㈯

パソコン入門講座 《全6回》
8/18㈬、8/19㈭、
8/20㈮、8/25㈬、
8/26㈭、8/27㈮

午前10時～正午
申込時 3400円

教材費 1200円
要申込 先着  
各20人

7/11㈰～31㈯ワード基本講座 午後1時30分
～3時30分

自然にやさしい藍染
《全5回》 8/20㈮、8/23㈪、8/27㈮、
8/30㈪、9/1㈬
午前10時～正午

申込時 3000円
教材費 3500円

要申込 先着
15人

篠路コミュニティセンター　　☎771-3700　http://www1a.biglobe.ne.jp/shinoro-comi/　 篠路コミュニティセンター 　

〔講座などの受け付け〕①受け付け開始時の定員超過は抽選  ②電話申し込み可 ③受付時間は午前9時～午後9時（日・祝日を除く）

夏休み藍染体験
7/27㈫、7/29㈭、8/3㈫、8/5㈭、
8/10㈫、8/17㈫、8/19㈭ の い ず
れか1日
午前10時～正午

当日 1000円 要申込 先着
各10人

7/12㈪～26㈪
※申込時にのれん、ストー
ル、シルクの靴下いずれか
１点を選択

夏休み子ども映画会 8/6㈮ 
午前10時30分～11時30分 無料 直接会場〔対象〕未就学児～小学生(低学年)

だるまちゃんととらのこちゃんなど４本

新琴似・新川地区センター　　☎765-5910　http://www7a.biglobe.ne.jp/~shin_shin/　 新琴似・新川地区センター 　

〔講座などの受け付け〕①電話申し込み不可 ②受付時間は午前8時45分～午後9時

第1回新・新まつり 7/11㈰
午前10時～午後3時 入場無料 直接会場フリーマーケット、模擬店、縁日など

絵本よみきかせ「おはなしたんと」 7/17㈯
午後1時30分～2時 無料 直接会場

夏休み工作会
つくってあそぼうサッカーゲーム 8/2㈪

午前9時30分
～正午

申込時 300円 要申込 先着
各15人

7/12㈪から
〔対象〕小学3年生以上午後1時30分

～4時

太平百合が原地区センター　　☎770-6531　http://www1a.biglobe.ne.jp/stycente/　 太平百合が原地区センター 　

〔講座などの受け付け〕①電話申し込み可  ②受付時間は午前9時～午後8時

絵本読み聞かせ「ドリームランド」 7/16㈮、8/6㈮
午前10時～11時 無料 直接会場〔対象〕就学前のお子さんとその保護者

読み聞かせ、紙芝居、手遊び、昔遊びなど

サマーフリーマーケット出店募集 7/24㈯
午前10時～午後2時

申込時
1区画800円

要申込 先着
39区画

7/13㈫～22㈭
※電話申し込み不可

夏
休
み
こ
ど
も
体
験
学
習

キラデコ
（鍵・ヘアピン・ボールペンの
いずれか2点にデコレーション）

7/27㈫
午前10時～正午

300円
材料費700円

要申込 先着
各20人

7/12㈪～26㈪
〔対象〕小学生（保護者
も可）
※7/26㈪までに納入

スイーツデコ
（マグネット2点にデコレーシ
ョン）

7/29㈭
午前10時～正午

300円
材料費700円

オーブン粘土
（ブレスレット・ペンダント
の2点）

7/29㈭
午後1時～3時

300円
材料費700円

夏休みこども映画会 7/30㈮
午後2時～3時30分 無料 直接会場

親睦卓球大会 8/21㈯
午前9時～午後1時

200円
※8/3㈫までに
納入

要申込 先着
60人 7/20㈫～8/3㈫

　 申込時 ＝申込時に納入　　直接会場＝当日直接参加するもの　　　　　 先着 ＝先着順
　 当日 ＝当日に納入　　　 要申込 ＝事前の申し込みが必要なもの　　 抽選 ＝多数時抽選

　表中の記号

　　　区内各施設の講座など
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行事・講座名 日時 費用 申込・定員 受付期間・備考

拓北・あいの里地区センター　　☎778-8000　http://www7a.biglobe.ne.jp/~ainosato/　 拓北・あいの里地区センター 　

〔講座などの受け付け〕①電話申し込み不可  ②受付時間は午前9時～午後5時

環境展 7/13㈫～27㈫
午前8時45分～午後9時

無料

直接会場 漫画と写真による不法投棄の報告、カ
ラカネイトトンボ展

すこやか健康セミナー 7/26㈪
午前11時～午後4時 直接会場体力測定、血圧測定、健康相談など

緑陰読書会 7/30㈮
午後1時30分～3時 直接会場

鉄道模型大会 8/1㈰
午前10時～午後4時 直接会場 無料運転体験会あり

沖縄料理教室 8/21㈯
午後2時～4時

申込時 700円
教材費800円 7/12㈪～22㈭

北区体育館　　☎763-1522　http://www.shsf.jp/shisetsu/kita-gym/　 北区体育館 　

〔対象〕16歳以上／〔65歳以上・障がいのある方〕【　】内の金額（要証明）／〔施設利用料〕毎回掛かります／
〔休館〕7/26㈪施設整備日／〔休講日〕要問い合わせ

プライベートY
ヨ

OG
ガ

A 《全6回》 7/20～8/31の火曜日
午後7時～8時15分 6200円 要申込 抽選

8人

7/11㈰～18㈰
午前9時～午後8時
電話申し込み可
※7/19㈷午後2時抽選後、
受講の可否を要問い合わせ
〔納入期間〕7/20㈫～27㈫

ソフトボクシング 《全6回》　7/21～9/1の水曜日
午後6時30分～8時 4500円【3600円】 要申込 抽選

10人

卓球徹底指導
《全4回》

木曜日 7/22～8/19
午後1時～2時 6900円 要申込 抽選

各2人金曜日 7/23～8/20

少人数制テニス
《全4回》

初級

7/30～9/3の
金曜日

午後1時～2時

4100円 要申込 抽選
各4人初中級 午後2時15分～

3時15分

中級 午後3時30分～
4時30分

テニス
グループレッスン
《全4回》

初中級
8/3～31の
火曜日

午後1時～2時30分
4人グループ
22,000円
5人グループ
23,500円
6人グループ
24,600円

要申込 抽選
各1組

中級 午後2時30分～4時

ヨガ
《全13回》　

A 8/7～11/20
の土曜日

午前9時
～10時30分

6700円【5300円】 要申込 抽選
各30人

B 午前11時
～午後0時30分

太極拳《全15回》　 8/11～12/1の水曜日
午後2時～4時 7700円【6200円】 要申込 抽選

30人

新琴似図書館　　☎764-1901

〔休館〕7/14㈬  施設点検日、7/28㈬  図書整理日

絵本の読み聞かせ
つくしんぼ「お話の会」

7/24㈯　午後2時～2時30分
8/4㈬　午後3時～3時30分

無料

直接会場
〔対象〕幼児～小学校低学年

夏休み工作会
葉っぱで昆虫・動物を作ろう

7/31㈯
午後1時～3時

直接会場
〔対象〕小学生
手ふきタオル・作品を入れる大きめの袋を持参

こども映画会 8/7㈯
午後2時～3時30分

直接会場
p

ピ
ip

ピ
iとべないホタル

一日司書体験 8/8㈰
午後1時～4時30分

要申込 抽選
6人

7/18㈰～8/1㈰
〔対象〕小学4〜６年生
エプロン・筆記用具を持参

茨戸川緑地パークゴルフ場　篠路町拓北298（あいの里5-4隣接）　　☎778-5751（あいの里公園・茨戸川緑地管理事務所）

パークゴルフワンポイントレッスン
（初心者～中級者対象）

7/16㈮
午前10時～正午（9時45分集合）

無料
別途1日券必要

直接会場  先着
15人

雨天中止
※食事施設はありません
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まちかどアルバム

5/22　北海道教育大学札幌校

ゼラニウム展

    6/12　新琴似会場　　　　 5/19 北19西2

6/11 太平百合が原地区センター

親子d
で

eドリームナイト

6/2 百合が原公園

幌北小学校花植え交流授業

父の日レザーホルダーづくり
　　　　6/16 屯田児童会館

Y
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ソーラン祭り

和風ちぎり絵講座


